ДОГОВОР
на выполнение ремонтных работ №
г. Новосибирск
«   »         2017 г.
Акционерное общество «ТрансЭлектроТех – Регион Сибирь» (АО «ТЭТ-РС»), именуемое в дальнейшем «Подрядчик», в лице генерального директора Речкина Сергея Витальевича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и ____________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице _________________________________, действующего на основании Устава с другой стороны, далее совместно именуемые «Стороны» и по отдельности «Сторона», заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. Предмет договора.
1.1 Подрядчик по заданию Заказчика принимает на себя обязательства по выполнению ремонтных работ (далее – «Работы»), согласно калькуляции (Приложение №1)
Место выполнения работ: ____________________________________________________
1.2  Заказчик обязуется принять и оплатить результат выполненных работ.
1.3 В случае поручения Подрядчику выполнения дополнительных работ, не предусмотренных на момент заключения договора, наименование, объемы, стоимость дополнительных работ, сроки и порядок их выполнения оформляются дополнительным письменным соглашением Сторон.
2. Стоимость работ и порядок расчетов.
2.1. Стоимость работ по настоящему договору является договорной и составляет _____________________________рублей _____ копеек, в том числе и НДС 18% _______рублей___копеек.
2.2. Заказчик обязуется произвести _______ предоплату в течении 10 календарных дней с момента получения счета на оплату от «Подрядчика»
2.3. Расчеты по договору производятся Заказчиком в российских рублях путем безналичного перечисления денежных средств на расчетный счет Подрядчика.
3. Срок действия договора и сроки выполнения работ.
3.1 Подрядчик обязуется выполнить работы по договору в следующие сроки:
начало выполнения работ: в течение ___ дней с момента поступления денежных средств на расчетный счет Подрядчика;
окончание выполнения работ: __________________________________________
3.2 Настоящий договор вступает в силу с момента подписания его Сторонами и действует до выполнения Сторонами всех обязательств по договору и дополнительным соглашениям к нему.

4. Порядок исполнения договора.
4.1. Подрядчику необходимо выполнить Работы, согласно п. 1.1 настоящего договора.
4.2. Заказчик обязан в течение 5-ти дней после получения извещения об окончании работы либо по истечении срока указанного в п. 3.1 настоящего договора осмотреть и принять результат Работ, а при обнаружении отступлений от договора, ухудшающих результат Работ, или иных недостатков в Работе немедленно заявить об этом Подрядчику.
Повторная приемка работ, в случае выявления недостатков, должна быть проведена в течение 3 (трех) рабочих дней с момента истечения согласованного Сторонами срока исправления недостатков.
При не подписании Заказчиком в указанные в настоящем пункте сроки Акта приемки выполненных работ и отсутствии мотивированного отказа, Работы считаются принятыми Заказчиком и подлежащими оплате на основании одностороннего Акта Подрядчика.
4.3. В случае досрочного выполнения работ Подрядчиком, Заказчик обязуется принять работы в порядке, установленном настоящим договором, и произвести их оплату.
4.4. О выявленных в ходе осуществления контроля и надзора за выполнением работ недостатках дефектах в работе или отступлениях от условий договора Заказчик обязан незамедлительно сообщать в письменном виде Подрядчику, устанавливать сроки их устранения, в необходимых случаях выписывать предписание о приостановлении выполнения работ до устранения допущенных отклонений и недостатков. Заказчик, обнаруживший недостатки в работе в ходе выполненных работ либо при приемке ее результатов, вправе ссылаться на них в порядке и в сроки, предусмотренные действующим законодательством РФ и настоящим договором.

4.5. Подрядчик обязан немедленно предупредить Заказчика и до получения от него указаний приостановить работу при обнаружении:

- непригодности или недоброкачественности предоставленных Заказчиком материалов, оборудования, технической документации;
- возможных неблагоприятных для Заказчика последствий выполнения его указаний о способе исполнения работы;

- иных не зависящих от Подрядчика обстоятельств, которые грозят годности или прочности результатов выполняемой работы либо создают невозможность ее завершения в срок.

Срок ответа Заказчика – 5 календарных дней.

5. Права и обязанности Сторон.
5.1. Заказчик имеет право в любое время осуществлять контроль за ходом и качеством выполнения работ.
5.2. Заказчик обязуется:

5.2.1. Своевременно оплачивать выполненные и принятые в соответствии с требованиями договора работы.
5.2.2. Организовать приемку выполненных работ в порядке, установленным настоящим договором.

5.2.3. Исполнять иные обязанности, необходимые для своевременного выполнения Подрядчиком обязательств по настоящему договору.

5.3. Подрядчик имеет право:

5.3.1. На досрочную сдачу результатов выполненных работ.
5.3.2. Требовать оплаты выполняемых работ в соответствии с условиями настоящего договора.

5.3.3. По предварительному письменному согласованию с Заказчиком привлекать в случае необходимости третьих лиц для выполнения работ.

5.4. Подрядчик обязуется:

5.4.1. Выполнить все работы в объемах и в сроки, предусмотренные настоящим договором, и сдать результаты выполненных работ Заказчику в порядке, предусмотренном настоящим договором.
5.4.2. Соблюдать требования правил техники безопасности и электробезопасности.
5.4.3. За свой счет устранять недостатки выполненных работ, возникшие в результате ненадлежащего исполнения Подрядчиком своих обязанностей.
5.4.4. Исполнять полученные в ходе выполнений работ указания Заказчика, если такие указания не противоречат условиям настоящего договора.
5.4.5. Надлежащим образом исполнять иные обязанности Подрядчика.
6. Ответственность Сторон и порядок разрешения споров.
6.1. За неисполнение либо ненадлежащее исполнение условий настоящего договора, Стороны несут ответственность в порядке, установленном настоящим договором и в соответствии с действующим законодательством РФ.
6.2. Все споры и разногласия, возникшие из договора или в связи с ним, подлежат, разрешению в претензионном порядке. Срок ответа на претензию – 15 (Пятнадцать) календарных дней с момента ее получения. При недостижении согласия, споры, подлежат разрешению в Арбитражном суде по месту нахождения истца.

7. Форс-мажор.
7.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему договору, если неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы (форс-мажорные обстоятельства), то есть чрезвычайных и непредотвратимых при данных условиях обстоятельств, возникших после заключения настоящего договора, а именно: землетрясения, наводнение, пожар, ураган и другие стихийные бедствия, военные действия, национальные и отраслевые забастовки, принятие компетентными органами власти правовых актов, делающих невозможным исполнение Сторонами своих обязательств.
7.2. При наступлении обстоятельств непреодолимой силы Стороны обязаны в течение 5 (пяти) рабочих дней уведомить друг друга в письменной форме об их наступлении и окончании. Эта информация подлежит уточнению Торгово-промышленной палатой. Не представление в срок уведомления о наступлении или окончании форс-мажорных обстоятельств лишает в дальнейшем соответствующую Сторону права ссылки на эти обстоятельства.

7.3. Срок исполнения Сторонами обязательств по настоящему договору отодвигается соразмерно времени, в течение которого действует возникшие после заключения настоящего договор форс-мажорные обстоятельства.
7.4. Если форс-мажорные обстоятельства будут продолжаться более 3 (трех) последовательных месяцев, то каждая из Сторон будет иметь право отказаться от дальнейшего исполнения обязательств по настоящему договору, и в этом случае, ни одна из Сторон не будет иметь права на возмещение другой Стороной убытков.
8. Заключительные условия

8.1. После подписания договора теряют силу все предварительные переговоры о намерениях, предметом которых являлись отдельные аспекты данного договора и совместные решения по данному договору.
8.2. Настоящий договор может быть изменен, расторгнут по согласованию Сторон. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны при условии совершения в письменной форме и подписания уполномоченными на то представителями Сторон.

8.3. Настоящий договор составлен в двух экземплярах. Оба экземпляра единичны и имеют одинаковую юридическую силу. У каждой из Сторон находится по одному экземпляру настоящего договора.

8.4. В случаях, не предусмотренных договором, Стороны будут руководствоваться действующим законодательством РФ.
	9. Адреса, реквизиты и подписи Сторон

	9.1. Подрядчик:

АО «ТЭТ-РС»

Юридический адрес: 630009, г. Новосибирск,

ул. Обская, 50/2, этаж 1

Почтовый адрес: 630009, г. Новосибирск, а/я 150
ИНН: 5405310472

КПП: 540501001

БИК: 045004641
Р/с 40702810744080010469

Сибирский банк Сбербанка РФ г. Новосибирск

Кор/с 30101810500000000641

ОКПО: 93844920, ОКВЭД: 51.65.5

	9.2. Заказчик:

	Генеральный директор

_________________ /С.В. Речкин/
	Директор
_______________ /_______________/

1

4